
令和2年3月25日 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対策期間延長および追加対策につきまして 

 

レジェンダ・コーポレーション株式会社 

代表取締役社長 藤波 達雄 

レジェンダ・テクノロジー株式会社 

代表取締役 加藤 直之 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 標記の件、この1ヶ月を経てもなお感染状況は拡大傾向にあり、政府からも引き続き慎重な事業運営

を行うよう見解が示されております。皆様におかれましても日々の事業運営に苦慮されていることと

拝察いたします。弊社におきましても、既にご相談申し上げております通り、従業員の感染リスクを

排除し、ひいてはお取引先各社様へのサービスを安定・継続して提供する責任を果たすことを目的と

し、時差通勤・在宅勤務・会議等のオンライン化など実施してまいりました。しかしながら、この段

階に至っても国内外環境の抜本的改善の見通しが立たない状況を受けまして、4月末までの1ヶ月、こ

の感染症対策体制を延長させていただきたく存じます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 期間（延長）： 2020年 4月 30日(木)まで 

※5月以降の方針につきましては、感染状況を踏まえ、都度判断のうえご報告いたします。 

 

2. 対応内容： 

 

i. 従来対策の継続について 

 

(ア) 満員電車を避けるための時差通勤の推奨 

 

従業員が通勤ラッシュを避けられるよう、時差通勤を強く推奨します。これに伴い、弊社代

表電話対応／お取引先各社様へのヘルプデスク対応／貴社応募者様向け窓口（電話・メール）

対応等につきまして、対応時間を平日午前 11時からの開始とさせていただきます。 

※弊社システムご利用の場合の、システム稼働時間については変更ございません 

※終了時間につきましては、お取引先各社様との現契約に基づき対応いたします 

 

(イ) 在宅勤務の推奨 

 

さらに抜本的な感染リスク排除のため、あらゆる側面から在宅勤務体制でのサービス提供を、

お取引先各社様とご相談のうえで、積極的に検討させていただくこととします。 

※オフィス周辺でロックダウンが発生した場合については後述いたします。 



(ウ) 会議等のオンライン開催の推奨 

 

移動時のリスク等を最小限に留めるため、お取引先各社様とのお打合せやご商談等につきま

しては、適宜、お電話や Web サービス等を活用してオンラインでの開催をご相談申し上げま

す。ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

ii. 追加対策と今後予見される対応について 

 

(エ) 海外渡航の原則禁止 

 

感染エリアが世界的に急速な拡大を見せており、日本からの海外旅行者が旅行中に感染し、

帰国後に感染が発覚する事例も増加している状況を受けまして、弊社従業員に対しても、あ

らためて海外への渡航の原則禁止を通達致しました。併せて、万が一渡航が止むを得ない場

合は帰国後一定期間の在宅待機を命じております。その他、お客様を含め、海外から帰国さ

れた方との接触につきましても、当面慎重な対応をご相談させていただく場合がございます。

何卒ご理解賜りたくよろしくお願い申し上げます。 

 

(オ) 弊社オフィス封鎖時の緊急対応 

 

以下の理由により、弊社オフィス内での勤務が一時的に封鎖されるリスクも引き続き高くな

っていると考えております。 

⚫ オフィス内での感染者発生 

⚫ オフィスビル含むオフィス近隣での感染者発生 

⚫ 東京・大阪周辺の広域封鎖（ロックダウン） 等 

万が一そのような状況に至ったとしても、皆様へのご支援に対する影響を最小限に留めるべ

く、在宅勤務を含めたリモートワーク体制に緊急避難的に切り替えることを想定し、あらゆ

る業務についての検証を行ってまいりますので、皆様にもご協力賜りたくお願い申し上げま

す。また、実際に従業員のオフィスへの出社が困難となった際には、事業継続を優先し、緊

急避難的にリモートワーク体制を取らせていただく場合があります点、引き続きご承知置き

ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ】  

株式会社レジェンダ  

事業経営推進室 高橋・大久保  

TEL：03-6894-7310 

 

 

以 上 


